De cōsolatiōe theologie

B venit misericordia. **D**onicus. **Q**ua
ratōne fieri potest o volucer/q per timo-
rem et talem timorem veniat queuis ob-
lectatio. Timor enim penam habet/que
pfecta charitas foras mittit. Qualis am-
plius esse cōsolatio potest hūti p oculis
assidue stagnum ignis ardētis et sulphu-
ris in quod ne corruat: formidare habet
momento quolibet. Hec ynq̄ dum venit
ab hoc pauore secur⁹ est. Hec enī homo
finem suum neq̄ si amore vel odio dign⁹
sit. **V**olucer. **R**ecte censes monice
si theologia fidelis nequaq̄ ad vltiora
per timorē istum pueberet: si nō ad spem
que non confundit: effugere compelleret.
Si non deniq̄ ad deum totius cōsola-
tionis/ per dilectiōem amplectēdum sibi
q̄ adberendū. velut in locum refugii: mi-
rabiler induceret. **D**onicus. **V**el-
lem audire quo pacto fieri habet hec in-
ductio vere mirabilis de timore in spem
et amorem. Hec enī eadem sede cordis
simul habitare posse vident timor et spes
licet legam prophete inuisionem regibus
terre vt seruiant dño in timore et exultent
cum tremore. **E**t per sapiētem. Qui time-
ris dominū sperate in illam. et iterum. p
pheta. Beneplacitum est domino sup ti-
mentes eum et in eis qui sperant sup mise-
ricordia eius. et alibi sine numero spes ti-
mori coniūgitur. **V**olucer. **A**tten-
dendus est o monice: solerter ordo iudici-
orum supmi iudicis dei. qualem philoso-
phia non attingit. Unde theologia ve-
lut humano more loquens triplicem deo
curiam: triplicemq̄ thronum deputat.
Residet in prima curia et throno in-
dulgens gratia. Residet in altera curia et
throno corrigens misericordia. Residet
in tertia curia et throno damnās iusticia
de q̄ per apostolū. Horrendū est incidere
in manus dei viuētis. **T**radiderat bo-
mines omnes in hanc mortis damnatiōez
preuaricator adam. nec erat qui de manu
hac iudicātis dei posset eruere/ si non su-
pra nature vires et merita/ cōstituisset no-
bis iustus iudex deus/ per sacramentum
reconciliatiōis vnigeniti filij sui dei/ cu-
riam primā et alteram in quibus gratiam
et misericordiā iudices collocauit/ in thro-
nizans quando factus est nobis a deo sa-
pientia et iusticia: sanctificatio et redem-
ptio. **Q**uādo preterea datum est homini

bus damnatis in curia iusticie eam qua-
si grauaminis illatrice posse decliare ap-
pellando ad supiores curias gratie et mi-
sericordie/ quoniaz supercaltat misericor-
dia iudicium. fitq̄ vt vbi abundauit deli-
ctum supabundet gratia/ quod philoso-
phia nō cognouit. **D**onicus. **I**nci-
pio volucer grauioribus q̄ antea scrupu-
lis vgeri/ vt omittam questioes interim
multiplices/ et tuis habentes dictis ortū
de fide philosophorū et aliorum quo pa-
cto saluati sint aliqui sub nature sola lege
Tradit itaq̄ philosophia vix pscrutabi-
lem diuine prouidentie viuacitatem. pre-
fertim dum ad eam confertur humani li-
bertas arbitrij/ cum certa precognitione
futurorum. **S**ed ecce sup addit theologia
difficultatem in immēsum minus inue-
stigabilem/ neq̄ comprehēibilem. dum
quosdam ex hominib⁹ recipit iudicādos
in curia gratie vel misericordie: et ne bea-
titudinis picipes facit. Alios vero mul-
to plures damnat in eternū sua iusticie se-
ueritas/ dicente eo. **M**ulti vocati: pauci
vero electi. **V**irum autē si quis in hac re
cogitāone constitutus nō perturbetur et
totus horrore tabescat/ qualiter abscon-
dita non est consolatio ab oculis suis. **I**n-
tra scripture verbum. **D**um ita deus inter
fratres diuidit. **V**olucer. **A**tten-
dendum est in primis. **D**onice! q̄ hec cōsideratio
iudiciorum dei qui terribilis est in con-
silijs super filios hominū/ si cum super-
ba curiositate recensetur/ p̄cipitat in il-
lam sapientis damnatiōem. **Q**ui scrutā-
tor est maiestatis opprimit a gloria/ exter-
minat omnē bonē cōsolatiōis virtutem/
deniq̄ in reprobam de deo desperatiōem/
et in odiosas rabidas et insanas blasphemias
demergit et absorbet. hoc in viato-
ribus aliquibus hoc in damnatis omni-
bus opatu. **A**t vero cōsideratio ta-
lis si cum debita humilitate et reuerentia
fidelis et p̄ cordis assumatur. **S**i cum ca-
priuatōne omnis intellectus in obsequiū
fidei reuoluat. nullam existimat peregrini-
nus nost̄ et potiorē vel efficaciorē ad
consecutiōem legitime cōsolatiōis viā/
diuinitus elargiri. **N**onne senserat hoc p
pheta dum suspirans ait. **D**emor sui iu-
dicioz tuoz a seculo domine/ et cōsolat⁹
sum. **Q**uā cōsolat⁹z nescio si vehemētius
expsit alio loco is q̄ dixit. **E**t extrauct. i.